
ZARZĄDZENIE NR 97/2018 
BURMISTRZA MIASTA PIONKI

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w  sprawie  zasad  zapewnienia  transportu  dzieci  i  uczniów  niepełnosprawnych  z  miejsca
zamieszkania  do  przedszkola,  oddziału  przedszkolnego  w szkole  podstawowej,  innej  formy
wychowania  przedszkolnego,  szkoły  lub  ośrodka  rewalidacyjno-wychowawczego,
organizowanego  przez  Gminę  Miasta  Pionki  oraz  zasad  zwrotu  kosztów  przejazdu,  jeżeli
transport  i  opiekę  zapewniają  rodzice,  opiekunowie  prawni  lub  osoby  sprawujące  pieczę
zastępczą nad dzieckiem 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), w związku z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j.  Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) oraz art. 307 ust. 2
i  art.  308  ust.  2  ustawy z  dnia  14  grudnia  2016  r.  -  Przepisy  wprowadzające  ustawę  –  Prawo
oświatowe (t. j. Dz. U.  z 2017 r. poz. 59 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w Zarządzeniu, bez bliższego określenia, jest mowa o:
1)  przedszkolu  –  należy  przez  to  rozumieć  przedszkole,  oddział  przedszkolny  w szkole  
podstawowej lub inną formę wychowania przedszkolnego;
2) Prawie oświatowym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo
oświatowe (t. j.  Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.).

§ 2. 1. Ustala się zasady transportu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz zasady zwrotu
kosztów  przejazdu,  jeżeli  transport  i  opiekę  zapewniają  rodzice,  opiekunowie  prawni  lub  osoby
(podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem dla: 

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych wychowaniem
przedszkolnym w wieku powyżej siedmiu lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego,
w którym dziecko kończy dziewięć lat, do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego
w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego;
2) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie odbywa się na podstawie art. 127 Prawa 
oświatowego do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
–  także  do  najbliższej  szkoły  ponadpodstawowej,  do  końca  roku  szkolnego  w  roku  
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia;
3)  dzieci  i  młodzieży  z  niepełnosprawnością  intelektualną  w  stopniu  głębokim biorących
udział  w  zajęciach  rewalidacyjno-wychowawczych  organizowanych  zgodnie  z  przepisami
wydanymi na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia
psychicznego  (t.  j.  Dz.  U.  z  2017 r.  poz.  882 ze  zm.),  a  także  z  niepełnosprawnościami
sprzężonymi,  z  których  jedną  z  niepełnosprawności  jest  niepełnosprawność  intelektualna,
w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, do końca roku szkolnego
w  roku  kalendarzowym,  w  którym  kończą:  24  rok  życia  w  przypadku  uczniów
z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi,  z  których  jedną  z  niepełnosprawności  jest
niepełnosprawność intelektualna, 25 rok życia w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno 
- wychowawczych.



2.  Ustala  się  zasady  zwrotu  kosztów  przejazdu  rodzica,  opiekuna  prawnego  lub  osoby
(podmiotu) sprawującej pieczę zastępczą nad dziećmi, młodzieżą i uczniami określonymi w ust. 1,
zwanymi dalej dziećmi lub uczniami.

§  3.  1.  Ustala  się  formy  organizowania  dowozu  uprawnionych  dzieci  i  uczniów
niepełnosprawnych poprzez: 

1)  dowóz  organizowany  przez  Gminę  Miasta  Pionki  samochodem  przystosowanym
do przewozu osób niepełnosprawnych; 
2)  zwrot  kosztów  za  dowóz  dzieci  i  uczniów  oraz  ich  opiekunów  organizowany  
indywidualnie przez rodziców.

§  4.  1.  Organizacja  transportu  przez  Gminę  Miasta  Pionki  lub  zwrot  kosztów  przejazdu
dziecka,  ucznia niepełnosprawnego odbywa się na pisemny wniosek rodzica,  opiekuna prawnego
lub osoby (podmiotu) sprawującej pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

2.  W przypadku  organizowania  przez  gminę  dowozu  do  danego  przedszkola,  szkoły  lub
ośrodka dla dwu i więcej uczniów, zasadą obowiązującą jest dowiezienie całej uprawnionej grupy
na  zajęcia  rozpoczynające  się  najwcześniej.  Uczniowie  dowiezieni  do  szkoły  wcześniej  niż
przewiduje plan zajęć  zobowiązani są do skorzystania z opieki w świetlicy szkolnej;

3. Powrót uczniów do domu organizowany jest bezpośrednio po zakończeniu zajęć, jednak
w  przypadku  gdy  z  danej  szkoły  lub  ośrodka  powrót  do  domu  organizowany  jest  dla  więcej
niż  jednego  ucznia,  zasadą  obowiązującą  jest  organizacja  dowozu  do  domu  uwzględniająca
zakończenie zajęć przez wszystkich dowożonych uczniów. Uczniowie kończący zajęcia wcześniej
i czekający na powrót do domu zobowiązani są do skorzystania z opieki świetlicy szkolnej. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Zadanie, o którym mowa w § 2 ust. 2 będzie wykonywane na trasie dom – przedszkole,
dom-szkoła lub dom-ośrodek, a odległość pomiędzy miejscem zamieszkania ucznia, a przedszkolem,
szkołą lub ośrodkiem jest rozumiana jako odległość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 

§ 6. 1. W przypadku dowożenia dziecka bądź ucznia środkami komunikacji publicznej, koszty
przejazdu zwracane będą w wysokości ceny biletów miesięcznych dla dziecka, ucznia i opiekuna po
uwzględnieniu ulg przysługujących opiekunom osób niepełnosprawnych podróżujących pojazdami
zbiorowego transportu publicznego zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach
do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295
ze zm.).

2. W przypadku braku biletów miesięcznych dopuszcza się wypłatę zwrotu kosztów dojazdu
dla dziecka bądź ucznia i rodzica, opiekuna prawnego oraz osoby (podmiotu) sprawującego pieczę
zastępczą  nad  dzieckiem  jako  iloczyn  ceny  biletu  jednorazowego  po  uwzględnieniu  ulg
przysługujących  opiekunom  osób  niepełnosprawnych  podróżujących  pojazdami  zbiorowego
transportu  publicznego  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  20  czerwca  1992  r.  o  uprawnieniach
do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 295
ze  zm.)  na  trasie  dom  –  przedszkole,  szkoła,  ośrodek  –  dom  oraz  liczbę  dni  przejazdu
wg oświadczenia rodzica, opiekuna prawnego oraz osoby (podmiotu) sprawującego pieczę zastępczą
nad dzieckiem z potwierdzoną ilością dni przez przedszkole, szkołę, ośrodek, do wysokości ceny
biletów miesięcznych.

3. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 7.  1.  W przypadku  dowożenia  dziecka  bądź  ucznia  przez  rodzica,  opiekuna  prawnego
lub  osobę  (podmiotu)  sprawującą  pieczę  zastępczą  nad  dzieckiem,  prywatnym  samochodem
osobowym  będącym  własnością  rodzica,  opiekuna  prawnego  lub  osoby  (podmiotu)  sprawującej



pieczę  zastępczą  nad  dzieckiem,  wysokość  miesięcznej  kwoty  zwrotu  kosztów  przejazdu  jest
obliczana  jako  iloczyn  podwójnej  odległości,  z  miejsca  zamieszkania  dziecka  bądź  ucznia
do przedszkola, szkoły, ośrodka, stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra  Infrastruktury z  dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania  oraz sposobu
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 ze zm.)
i łącznej liczby dni dowozu ucznia do przedszkola, szkoły lub ośrodka w miesiącu rozliczeniowym. 

2.  Zasady  zwrotu  kosztów,  o  których  mowa  w  ust.  1,  obowiązują  niezależnie  od  tego
ile dzieci jest dowożonych do tego samego przedszkola, szkoły lub ośrodka. 

3. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia.

§ 8. 1. Za dni nieobecności dziecka bądź ucznia w przedszkolu, szkole lub ośrodku oraz dni
wolne od nauki szkolnej zwrot kosztów nie przysługuje. 

2. Liczba dni obecności dziecka bądź ucznia w przedszkolu, szkole lub ośrodku musi być
poświadczona  podpisem  dyrektora  przedszkola,  szkoły  lub  ośrodka,  lub  osoby  przez  niego
upoważnionej.

§ 9. 1. Zwrot kosztów przejazdu następuje na podstawie umowy zawieranej pomiędzy Gminą
Miasta Pionki, a rodzicem, opiekunem prawnym lub osobą (podmiotem) sprawującą pieczę zastępczą
nad dzieckiem.

2.  Gmina  Miasta  Pionki  organizuje  transport  i  opiekę  lub  zwiera  umowy  z  rodzicami,
opiekunami  prawnymi  lub  osobą  (podmiotem)  sprawującymi  pieczę  zastępczą  nad  dzieckiem
na czas określony, tj. okres nauki w danym roku szkolnym.

§ 10.  1. Wniosek w sprawie organizacji transportu dziecka bądź ucznia niepełnosprawnego
do  przedszkola,  szkoły,  ośrodka,  należy  złożyć  do  Wydziału  Edukacji  Urzędu  Miasta  Pionki,
ul.  Aleja  Jana Pawła II  15,  26-670 Pionki  do dnia 31 sierpnia  każdego roku.  W uzasadnionych
przypadkach wniosek może być złożony po upływie ww. terminu. 

2.  Do  wniosku,  o  którym  mowa  w  §  4  ust.  1  niniejszego  zarządzenia,  należy  dołączyć
następujące dokumenty: 

1)  aktualne  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  dziecka  lub  ucznia  wydane
przez poradnię psychologiczno – pedagogiczną (kserokopia);
2) aktualne orzeczenie o niepełnosprawności dziecka lub ucznia.
3) potwierdzenie przyjęcia dziecka lub ucznia do przedszkola, szkoły lub ośrodka;
4) skierowanie uprawniające do kształcenia specjalnego w przypadku ucznia uczęszczającego
do szkoły lub ośrodka poza miejscem zamieszkania;

§  11.  1.  Wypłata  wynagrodzenia  wynikającego  z  umowy  określonej  w  §  9,  rodzicowi,
opiekunowi  prawnemu  lub  osobie  (podmiotowi)  sprawującej  pieczę  zastępczą  nad  dzieckiem,
następuje  w  terminie  14  dni  –  od  złożenia  rachunku:  stanowiącego  załącznik  nr  1  do  umowy,
o której mowa w § 6 ust. 3 lub rachunku, stanowiącego załącznik nr 1 do umowy, o którym mowa 
w § 7 ust. 3.

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia wynikającego z umowy określonej w § 9 jest rachunek
złożony nie później niż do 10 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym zrealizowany był
dowóz, potwierdzający realizację uzgodnionych w umowie warunków.

§  13.  1.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Wydziału  Edukacji  Urzędu
Miasta w Pionkach. 



2.  Upoważnia się Kierownika Wydziału Edukacji Urzędu Miasta  w Pionkach do załatwiania
spraw, o których mowa w niniejszym Zarządzeniu,  w szczególności  do rozpatrywania wniosków
i zawierania umów dotyczących zwrotu kosztów przejazdu.

§ 14. Traci moc zarządzenie Nr 104/2016 Burmistrza Miasta Pionki z dnia 1 września 2016 r.
w  sprawie:  ustalenia  zasad  organizacji  przez  Gminę  Miasta  Pionki  dowozu  dzieci  i  uczniów
niepełnosprawnych  do  przedszkola,  szkoły  lub  ośrodka  oraz  zwrotu  kosztów  przejazdu  dzieci
i uczniów niepełnosprawnych oraz ich opiekunów z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły
lub  ośrodka  umożliwiającego  realizację  obowiązku  szkolnego  i  obowiązku  nauki  w  przypadku
zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców.
 

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMISTRZ MIASTA
(-) Romuald Zawodnik


